



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 24 lipca 2003 r.

Druk nr 447 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI OBRONY NARODOWEJ I BEZPIECZEŃSTWA
PUBLICZNEGO**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 11 lipca 2003 r.
ustawie o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych**

Marszałek Senatu dnia 14 lipca 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2003 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego
(-) Wiesław Pietrzak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 11 lipca 2003 r. ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Korpusy oficerów, podoficerów i szeregowych zawodowych dzielą się na korpusy osobowe składające się z grup osobowych, a korpusy podoficerów i szeregowych zawodowych dodatkowo ze specjalności wojskowych.";
- 2) w art. 5 w ust. 1 skreśla się wyraz "administracyjną";
- 3) w art. 5 w ust. 3 w pkt 5 po wyrazie "państwa" dodaje się wyrazy "oraz po powrocie do kraju";
- 4) w art. 5 w ust. 5 w pkt 2 po wyrazach "ust. 4 pkt 1 i 2" dodaje się wyrazy ", jak również żołnierzy nadterminowej zasadniczej służby wojskowej i zasadniczej służby wojskowej ubiegających się o powołanie do zawodowej służby wojskowej";
- 5) w art. 5 w ust. 7 po wyrazie "właściwe" dodaje się wyraz "wojskowe";
- 6) w art. 5 w ust. 8 w pkt 4 po wyrazie "kierowania" dodaje się wyrazy "do wojskowych komisji lekarskich";

- 7) w art. 6:
- a) w ust. 1 dodaje się pkt 19 i 20 w brzmieniu:
- "19) "jednostka wojskowa" - jednostkę wojskową, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2002 r. Nr 21, poz. 205, Nr 74, poz. 676, Nr 81, poz. 732, Nr 113, poz. 984 i 985, Nr 156, poz. 1301, Nr 166, poz. 1363, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679 i 1687 oraz z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 90, poz. 844 i Nr 96, poz. 874), oraz jednostki organizacyjne podporządkowane Ministrowi Obrony Narodowej i przez niego nadzorowane, przedsiębiorstwa państwowe, dla których jest on organem założycielskim, oraz komórki organizacyjne Ministerstwa Obrony Narodowej;
- 20) "decyzja" – również rozkaz personalny.",
- b) skreśla się ust. 2 i oznaczenie ust.1;
- 8) w art. 7 w ust. 1 w zdaniu wstępnym po wyrazie "uprawnienia" dodaje się wyrazy "i obowiązki";
- 9) w art. 11 skreśla się wyraz "szczególnie";
- 10) w art. 11 skreśla się wyrazy "odbyciu szkolenia wojskowego i";
- 11) w art. 26 w ust. 2 w pkt 4 wyraz "wojskowe" zastępuje się wyrazem "służbowe";
- 12) w art. 26 w ust. 2 skreśla się pkt 5;
- 13) w art. 37 w ust. 4 skreśla się wyraz "personalnej";
- 14) w art. 38 w ust. 5 po wyrazie "oceny" dodaje się wyrazy "bardzo dobrej lub";
- 15) w art. 43 w ust. 3 skreśla się wyraz "szczególnie";

- 16) w art. 48 w ust. 3 po wyrazie "rodzinnego" dodaje się wyraz ", wyróżnień";
- 17) w art. 49 w ust. 6 wyrazy "z uwzględnieniem przeznaczenia oraz wykorzystania kart i tabliczek tożsamości przez żołnierzy" zastępuje się wyrazami "mając na względzie przeznaczenie kart i tabliczek tożsamości oraz sposób ich wykorzystania";
- 18) w art. 57 w ust. 1 wyrazy "fundacji i innych przedsiębiorców" zastępuje się wyrazami "innych przedsiębiorców oraz fundacji";
- 19) dodaje się art. 57a w brzmieniu:
 - "Art. 57a. 1. Żołnierz zawodowy zajmujący stanowisko służbowe dowódcy jednostki wojskowej, jego zastępcy lub głównego księgowego jest obowiązany do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym. Oświadczenie o stanie majątkowym dotyczy majątku odrębnego oraz objętego małżeńską wspólnością majątkową. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności informacje o posiadanych zasobach pieniężnych, nieruchomościach, udziałach i akcjach w spółkach prawa handlowego, a ponadto o nabytym przez żołnierza zawodowego albo jego małżonka od Skarbu Państwa, innej państwowej osoby prawnej, jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków mieniu, które podlegało zbyciu w drodze przetargu. Oświadczenie to powinno również zawierać dane dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej oraz pełnienia przez małżonka żołnierza zawodowego funkcji w spółkach prawa handlowego lub spółdzielniach, z wyjątkiem funkcji w radzie nadzorczej spółdzielni mieszkaniowej.
 2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, żołnierz zawodowy składa Ministrowi Obrony Narodowej, który dokonuje analizy zawartych w nim danych.
 3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składa się przed objęciem stanowiska służbowego, a następnie co roku do dnia 31 marca, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, a także w dniu zwolnienia ze stanowiska służbowego.
 4. Informacje zawarte w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, stanowią tajemnicę służbową, chyba że żołnierz zawodowy, który złożył

oświadczenie, wyraził pisemną zgodę na ich ujawnienie. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Minister Obrony Narodowej może je ujawnić pomimo braku zgody składającego oświadczenie.

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, przechowuje się przez sześć lat.
6. Do złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio formularz określony przepisami wydanymi na podstawie art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz.U. Nr 106, poz. 679, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 483, z 2000 r. Nr 26, poz. 306 oraz z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806), dotyczącymi oświadczenia, o którym mowa w art. 10 ust. 1 tej ustawy.";

- 20) w art. 66 w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) zakres badań lekarskich, o których mowa w ust. 3 i 4;"
- 21) w art. 66 w ust. 6 w pkt 4 wyrazy "żołnierzy zawodowych" zastępuje się wyrazami "grupy żołnierzy zawodowych";
- 22) w art. 66 w ust. 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
"5) tryb kierowania żołnierzy zawodowych na turnusy leczniczo-adaptacyjne oraz program tych turnusów.";
- 23) w art. 66 w ust. 7 skreśla się wyrazy ", gdyby zachodziła taka konieczność";
- 24) w art. 79 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Dodatki do uposażenia przyznaje, w formie decyzji, organ, o którym mowa w art. 103.";
- 25) w art. 107 w ust. 4 po wyrazie "wojskowych" dodaje się wyrazy "z uwzględnieniem doradczego charakteru tych organów";
- 26) w art. 113 w ust. 3 skreśla się wyraz "administracyjną";

- 27) w art. 118 w ust. 1 wyrazy "w administracji publicznej oraz" zastępuje się wyrazami "w administracji publicznej";
- 28) w art. 131 wyrazy "art. 8 ust. 2" zastępuje się wyrazami "art. 8";
- 29) w art. 137 w ust. 7 skreśla się wyrazy "oraz obowiązków żołnierza, któremu nadano przydział, i dowódcy, któremu w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny podporządkowano tego żołnierza";
- 30) w art. 139 w ust. 2 po wyrazie "rozkazie" dodaje się wyraz "dziennym";
- 31) w art. 139 w ust. 3 wyrazy "dowódca jednostki wojskowej w swoim rozkazie" zastępuje się wyrazami "w rozkazie dziennym dowódca jednostki wojskowej, w której żołnierz objął stanowisko służbowe";
- 32) w art. 141 w ust. 4 skreśla się wyrazy "i obowiązki";
- 33) w art. 143 w ust. 2 w zdaniu wstępnym po wyrazie "zawodowego" dodaje się wyrazy "i żołnierza pełniącego służbę kandydacką";
- 34) w art. 145 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "decyzją (rozkazem) organu, o którym" zastępuje się wyrazami "decyzjami organów, o których";
- 35) w art. 148 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. Minister Obrony Narodowej określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki i tryb udzielania oraz odwoływania z urlopów, o których mowa w ust. 1, z uwzględnieniem sposobu postępowania w przypadku odwołania z urlopu żołnierza zawodowego lub żołnierza pełniącego służbę kandydacką.";
- 36) w art. 155:
 - a) w ust. 1 po wyrazie "ewidencji" dodaje się wyrazy ", o której mowa w art. 48 ust. 2,";
 - b) w ust. 2 po wyrazie "ewidencji" dodaje się wyrazy ", o której mowa w art. 48 ust. 2,";

- c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
"2a. Dla żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką, którzy w razie ogłoszenia mobilizacji, ogłoszenia stanu wojennego i w czasie wojny polegli, zmarli lub zostali uznani za zmarłych albo zaginęli, prowadzi się odrębną ewidencję.",
- d) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Minister Obrony Narodowej określi, w drodze rozporządzenia, organy prowadzące ewidencję, o której mowa w ust. 2a, a także zakres i sposób prowadzenia tej ewidencji, z uwzględnieniem miejsca zgonu lub zaginięcia i okoliczności, w których nastąpiło to zdarzenie.";
- 37) w art. 158 w pkt 9 w lit. b, w ust. 6 w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 1" zastępuje się wyrazami "ust. 5";
- 38) w art. 158 w pkt 21, w ust. 2 w pkt 1 po wyrazie "pieniężnych" dodaje się wyrazy "z uwzględnieniem, że wypłata uposażenia będzie dokonywana miesięcznie z góry";
- 39) w art. 163 w pkt 5:
a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 1" zastępuje się wyrazami "ust. 2";
b) w lit a, w pkt 3 wyraz "wymieniona" zastępuje się wyrazem "wymienioną";
- 40) w art. 163 w pkt 6, pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) żołnierzy zasadniczej służby wojskowej, studentów i absolwentów szkół wyższych odbywających przeszkolenie wojskowe, żołnierzy rezerwy odbywających ćwiczenia wojskowe i okresową służbę wojskową oraz żołnierzy nadterminowej zasadniczej służby wojskowej, a także kandydatów na żołnierzy zawodowych oraz szeregowych zawodowych i podoficerów zawodowych – odpowiednio podoficer zawodowy lub oficer zawodowy,";
- 41) w art. 164 w pkt 3:
a) w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 29e" zastępuje się wyrazami "art. 29f",
b) art. 29e oznacza się jako art. 29f i wyrazy "1 stycznia 2004 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 2004 r.";

- 42) w art. 167, w art. 168 w ust. 3 i 4, w art. 170 w ust. 3 i 4, w art. 174 w ust. 1, w art. 175 w ust. 1, w art. 176 w ust. 1 i 2, w art. 178 w ust. 1, w art. 180, w art. 181, w art. 184, w art. 185 oraz w art. 188 wyrazy "1 stycznia 2004 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 2004 r.";
- 43) w art. 168 w ust. 1, w art. 169, w art. 170 w ust. 1 i 2 oraz w art. 179 wyrazy "31 grudnia 2003 r." zastępuje się wyrazami "30 czerwca 2004 r.";
- 44) w art. 169 wyrazy "fundacji i innych przedsiębiorców" zastępuje się wyrazami "innych przedsiębiorców oraz fundacji";
- 45) w art. 169 wyrazy "30 czerwca 2004 r." zastępuje się wyrazami "31 grudnia 2004 r.";
- 46) w art. 171 oraz w art. 172 w ust. 3 wyrazy "31 stycznia 2004 r." zastępuje się wyrazami "31 lipca 2004 r.";
- 47) art. 173 otrzymuje brzmienie:
- "Art. 173. 1. Przepisu art. 31 nie stosuje się do żołnierza zawodowego pełniącego w dniu 1 lipca 2004 r. zawodową służbę wojskową posiadającego niższy stopień wojskowy od stopnia etatowego stanowiska służbowego, które zajmuje.
2. Żołnierz zawodowy, o którym mowa w ust. 1, w terminie do 31 grudnia 2006 r. może być:
- 1) mianowany do stopnia wojskowego odpowiadającego stopniowi etatowemu zajmowanego stanowiska służbowego, z zastrzeżeniem ust. 3;
 - 2) wyznaczony, za jego zgodą, na stanowisko o stopniu etatowym odpowiadającym posiadanemu przez żołnierza stopniowi wojskowemu.
3. W przypadku, gdy różnica między posiadanym przez żołnierza zawodowego stopniem wojskowym, a stopniem etatowym stanowiska służbowego, które zajmuje jest większa niż jeden stopień, wówczas mianowanie żołnierza zawodowego może następować nie częściej niż raz w roku pod warunkiem posiadania przez niego pozytywnej opinii specjalnej wydanej na tę okoliczność.

4. Jeżeli mianowanie lub wyznaczenie, o którym mowa w ust. 2, nie nastąpiło, żołnierza zwalnia się z zawodowej służby wojskowej z mocy prawa z dniem 1 stycznia 2007 r.;

48) w art. 176:

a) w ust. 1 wyrazy "grudzień 2003 r." zastępuje się wyrazami "czerwiec 2004 r.",

b) w ust. 2 wyrazy "styczeń 2004 r." zastępuje się wyrazami "lipiec 2004 r." oraz wyrazy "grudzień 2003 r." zastępuje się wyrazami "czerwiec 2004 r.";

49) w art. 185 wyraz "tym" zastępuje się wyrazem "wyższym";

50) w art. 186 wyrazy "31 grudnia 2004 r." zastępuje się wyrazami "30 czerwca 2005 r.";